21.11.1619 - 21 novembre 1619. È stato concluso che, havendo Geronimo d'Auria fatto lo puttino di marmo 
per ordine del Sig. Cesare Carmignano, uno de Signori Deputati, si riceva detto puttino et se li paghi il 
prezzo de duc. 40 conforme si sono pagati li altri, restando ferma la conclusione fatta a' 17 di ottobre 
passato per l'avenire di non darli altro a fare (ASDSG; Strazzullo, La Real Cappella del Tesoro …, 1978 
p.58).* 

28.11.1619 - 28 novembre 1619. A Giovanni Domenico Porta duc. 2.2.10 per la sudetta causa (ASDSG; 
Strazzullo, La Real Cappella del Tesoro …, 1978 p.50).* 

28.11.1619 - 28 novembre 1619. Per li infrascritti Signori Deputati, essendosi trattato della custodia di 
argento di S. Gennaro fatta per Michel'Angelo Naccarino et altri, et havendosi da spedire la causa di detta 
custodia, è stato concluso che detta custodia venghi al Arcivescovato et quella si consegni al Padre don 
Francesco de Bellis acciò, quando bisogna vedere, non si perda tempo, et se ne recuperi receputa con 
promessa di exhibirla ad ogni ordine di questa deputatione, et Siniscalco vadi dal Sig. Cesare Carmignano, il 
quale ha da tenerla acciò facci favore di farla venire et se recuperi il processo per l'espeditione di detta 
causa (ASDSG; Strazzullo, La Real Cappella del Tesoro …, 1978 p.100).* 

2.1.1620 - Ad evitare la quasi totale paralisi di attività nei mesi estivi i deputati stabilirono, il 2 gennaio 1620, 
che tutti quelli scarpellini che se haverando da pigliare per servitio della fabrica di San Gennaro dal mese di 
settembre per tutto il mese di marzo non possano essere ammessi si non daranno plegiaria di servire per 
uno anno integro a quella ragione che sarà assentato et non se augumenti provisione a nessuno (ASDSG; 
Strazzullo, La Real Cappella del Tesoro …, 1978 p.151).* 

24.1.1620 - 1620 a 24 di Gennaio Venerdi … f. 705 Alli dep.ti della Cappella di S. Gennaro d.ti cinquantotto 
tt. 2.13 E per loro alli m.ri scarpellini et altri operarij ad’ogn’uso la sua rata diss.o per haverno lavorati li 
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marmi che vanno posti in d.a Cappella dalli 18 per tutto li 23 del presente d. 58.2.13 (ASBN, Banco del 
Popolo, g.m. 146, p.121; Pinto, Ricerca 2023). 

30.1.1620 - 30 gennaio 1620. Ancora una lettera dei deputati al capitano di Arpino: Se manda il presente 
corriero apposta acciò V. S. favorisca di dar ordine se intimi la presente provisione del Sig. Marchese di 
Corleto al Cavalier in sua casa et farà piacere anco di farci fare la debita relatione per mano di notare acciò 
sia valida, et rimandarla per lo istesso corriero acciò si possa fare appresso li atti che bisognano, et per fine 
baciamo le mani. Di Napoli, a 30 di Gennaro 1620 (ASDSG; Strazzullo, La Real Cappella del Tesoro …, 
1978 p.50).*